- 1 -

中国三峡新能源（集团）股份有限公司

独立董事关于第一届董事会第五十一次

会议相关事项的独立意见

根据《上市公司独立董事规则》《上海证券交易所股票

上市规则》《中国三峡新能源（集团）股份有限公司章程》（以

下简称《公司章程》）及《中国三峡新能源（集团）股份有

限公司独立董事工作细则》的有关规定，我们作为中国三峡

新能源（集团）股份有限公司（以下简称公司）的独立董事，

以认真、负责的态度，就第一届董事会第五十一次会议相关

事项发表独立意见如下：

一、关于公司第一届董事会换届的独立意见

经核查，我们认为：本次提名的董事候选人不存在《公

司法》规定的不得担任公司董事的情形；不存在被中国证监

会采取不得担任上市公司董事的市场禁入措施，期限尚未届

满的情形；亦不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上

市公司董事，期限尚未届满的情形；董事候选人最近 36 个

月内均未受到中国证监会行政处罚和证券交易所的纪律处

分。

本次提名的董事候选人的教育背景、职业经历和专业素

养能够胜任岗位职责的要求，提名程序合法、有效。我们同

意提名王武斌、张龙、蔡庸忠、赵增海、王雪、张建义为公

司第二届董事会非独立董事候选人，同意提名王永海、杜至

刚、胡裔光为第二届董事会独立董事候选人，并同意提交公

- 2 -

司股东大会审议。

二、关于调整独立董事津贴的独立意见

经核查，我们认为：本次调整独立董事津贴的方案符合

公司的实际经营情况，符合公司长远发展的需要，是公司参

照其他同行业、同地区上市公司独立董事津贴情况，并结合

地区经济发展水平和公司实际情况等综合因素制定；有助于

提高独立董事勤勉尽责的意识和调动独立董事的工作积极

性，有利于公司高质量发展，且决策程序符合《公司法》以

及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及股东利益的

情形。我们同意该事项并同意提交公司股东大会审议。

三、关于募投项目结项并将节余募集资金用于新设项目

以及永久补充流动资金的独立意见

经核查，我们认为：公司募投项目结项并将节余募集资

金用于新设项目以及永久补充流动资金，是根据募投项目建

设情况和公司实际经营情况作出的审慎决定，有助于提高募

集资金的使用效率，降低财务费用，提升公司经营效益，有

利于实现公司和股东利益最大化；不存在改变或变相改变募

集资金投向的情形，未违反中国证监会、上海证券交易所关

于上市公司募集资金使用的有关规定，其决策程序符合《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》

等法律法规、规范性文件的规定。我们同意该事项并同意提

交公司股东大会审议。

四、关于聘请公司 2022 年度内部控制审计机构的独立

意见

- 3 -

经核查，我们认为：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

符合《证券法》相关要求，具备相关业务资格，具有较高的

专业胜任能力和投资者保护能力，诚信状况良好，能够满足

公司内部控制审计工作要求，能够独立、客观、公正地对公

司财务报告内部控制状况进行审计。公司聘用天健会计师事

务所的决策程序符合相关法律法规及《公司章程》的规定，

不存在损害公司及股东利益的情况。我们同意该事项并同意

提交公司股东大会审议。

中国三峡新能源（集团）股份有限公司独立董事

王永海、刘俊海、闵勇

2022 年 8月 8 日